veni adseritur. Hoc nonne turpe est? Anteior sermonum
in omnia Ethica Christiana arguientia Tomo 2. Sermonum
particularium.

Quando hoc tempore, in sauvator paf- & mor- fui Dei.

Cur mihi non licet vos in spiritu Jerosolymam transferre, vobisque ob oculis ponere tristem earum rerum consummationem, qua de homini filio narratur? Videlicet dicentem, matronas illas, qui mane quidem ad sacram accedentes mensam, vespere ad chorae atque theatra profectura? Ha illae sunt, qui oculo filium hominis tradunt, qui madmodum habendomata hujus habet evangelium: *Luc. 18. Tradetur.* Videbas homines illos aquo solitiores, qui perornati in convivis inter procula, atque delicias natam? Ha sunt illi, qui faciem ejus velamine tegunt, alas illi impingunt, atque eidem illudunt: *Illi deripi.* Ut qui ales intenti videntur, illi sunt, qui vestem Dominis sibi partantur, ac super illam fortis coniungunt. Alii qui sermonibus suis alii obrectant, atque obsecra- habit colloquia, barbari sunt, qui illum flagellis edendi, eique in faciem expunt. *Flagellatio, & con- fusio.* Confusus est hic hominum turbe, qua cum clamoribus, & ululatibus Salvatorem sequuntur, quo- cumque ducunt; illi sunt, qui postquam indigritissimum atroces suppliciis, neque ipsorum illis sufficiunt, cruci illum configant, eique inferant mor-

Si hinc quidem certum est, voluptates, vel qui sunt proxima lapsus, scandalique occasiones, vel quiibus immodece fere aliquis ingurgitat, totidem esse peccata mortalia: si inde pariter certum est, omnes fere voluptates, quibus per hocies dies indulgimus, aliquem primum habere characterem, vel omnes simul, necessario illas nobis velis, remisque fugienda sunt: quam rem paucimili animadvertere. Ex Moralibus Sermenisibus sermonis pro Quinquevigesima.

Nonne dices, hunc diebus, qui, ut ita dicam, damsoni dicati videntur, dulces imitari velle Iudeas, & id querere, quomodo Dominice Pafonis historiam influerent? Et fane, illum produnt, ac Gentibus tradunt: *Iudeus*, uti est in hebreo, hujs Evangelio: etenim nonne illum preders, ac tradere est, paulam concedere in partes mundi, qui apertus est hollis illius; flagitiis omnibus, aque, criminibus sefe mampate, in Chirifianis ea committere fecela, ex quibus Ethnici anfam arripiunt contemnendi religionem Jesu Christi? His iugis chiriftianis ea applicari possunt verba, que olim Dominus per Prophetam Jeremias, dicebat Iudeas: *Transfite ad insulas Cetibim, et videte si satsum a buxitemodio, si misericordia regis Deus tuus: Hoc tamen est, de quo vobiscum conqueri debet.* *Ibidem.*

Nonne dicere possumus, Jesum Christum hinc effrenatum ignem diebus, ubi ignominia verti videtur virtutis exercitum, & fas esse putare in omnem libidinum laxare frana, ab omnibus ferae venuardi? Hi sunt illi dies feeleris, arque libidinis, qui merito magnum demoni commercium vocari possunt, ubi crudeliter exercet animalium mercaturam, quas vilis emit pretio, licet tot Iesu Christi sanguine fuerint redempti. Etenim quo pretio Deus, & animi hoc tempore vaneantur? Pro libidinibus astu, inmodico cibo, voluptatibus, quibus plures commixtus sunt amicitudines. Quod Regius Propheta: *Paul. 105.* olim dictabat Deum, & Paradisum ab hominibus per utili tractat: *Pro nibo habentem terram desiderabilem;* hoc potiori jure hodie dicere possumus: Nihilum, inane Iesu Christo preferatur: dummodo fluxa, & vix uno duratura momento percipiatur voluptas, Deus, & anima nullo in desperando habentem. *Etsi de se operari, non auctoritate*

Non poterat profecto Ecclesia evangelium aptius eligere ad Christianorum cohibendam hoc tempore ef-

MATRIMONIUM

Matrimonii sanctitas, officia & obligationes huic statui inherentes

M O N I T U M

Umpius Matrimonium res sancta sit, & ad Sacramenti dignissem per eundem Dei Filium erecta nullum tamquam argumentum est, in quo causis Concessori, quam cum de Matrimonio loquuntur argumentum sit. Hinc enim lingua nostra puritas non patitur locutiones eas, quae vel minimum quidem audiencem mentis pollutare, castissime aure offendere valentes, quod perdifficile est evitare; inde vero causa scuci corripit, est, tanquam humani cordis in nequam proposito, ut improba oblectatio tur, modo quidem ridens, atque in cachinos erumpendi occasione nascens; modo cogitandus a quibus concionator audiencem cogitationem conatus avertere; modo condens censorius non corpiendi cum qui sermonem institutus de periculis, ac visitis stans illius, cuius omnino radiis ab ignorante deberet.

presentatio uenandum est, seu in illis, qua dicuntur, seu in ea diuidi ratione. Verum melius puto, evan-
cijus est omnium statuum abfusus, & via libera corrige; hac de causa, ubi se feste obvulsio occidit, prae-
dictus, qui minus corripiat, acce vice impeneret ea, in magis communis, magisq[ue] necessario vita stari posse
est, qui illum subcepit, de ejusdem officiis, & obligatiuissimis eruditus, modum illius erat, quo et
se feste gerere debet, & eos, qui temere, & sine vocacione statuum illum ingressi sunt, de periculis, &
obvulsione, admonet.

generatetur argumentum ad Auditorum utilitatem, quo fieri potest maximam, Theologis, Causulis
habet retingentia provinciam ad singularia defendenda, quod sufficiet dignitas Conciliariorum non per-
mitat colligimus, que honeste, ac utiliter in populo dici possunt. Quod si qua alia sunt argumenta
cum aliquem habere possint, qualia sunt vocatio ad scaram aliquem generatim, impudicitia, muni-
timenta, aquae ex his aliiquid inferri veliusmodi argumento, singula suis locis videnda sunt, C
o, vel generalis tabula, qua omnia indicantur, confusa.

PARAGRAPHUS PRIMUS

Variae Concionum hujus Argumenti Partitione

ura, ac regna bene regendi, om-
sque abusus, & mala, qui in societati-
bus omnibus committuntur, ratio est pro-
lubio sanctificatio eorum, qui in con-
gio vivunt: cum enim urbes, & regna
descendant: si familiis singule optime fue-
tota etiam res publica certissime dirigite-
ceta docet, familiam exiguum esse re-
vergo magnam familiam. Ad hunc igitur
andum, ac efficiendum copiogium felix,
cum benedictionum fontem eliciendum,
ad examen revocare in animo est. I. Quid
quoniam huicfudio status suscipitur, &
andum, & quid agendum, ubi sensi-
 vero ut rationem potius non habes virtutis, boni
rumque morum, quam divitiarum aliarumque rerum
que inde tibi credere possunt &c. 3. Statim hunc ag-
redi opus est propter eos fines, propter quos a Deo
fuit institutus, qui a S. Paulo Apostolo recententur
ut videlicet evitetur incertitudine, sequac vice, i.
qua libido nos trahit; ut filios gignamus, non tan-
nomen, familiamque perennem, honorumque heres
des relinquimus, quam ut sancti s' efficiamus optimi
institutione, quam eisdem procurare decernimus; &
deinde ut vivamus in illius conubero, ac societi-
te, qui, vel quo nos summa charitate complemen-
tem adferat, ut facilius vite hujus incommoda to-
leremus &c.

Quod faciendum est, atqueum statum
proculdubio magna fusa pericula,
cum impedimenta, tribus in rebus confi-
cuntur, cognoscendum est ex si-
est, utrum a hoc vita genus voca-
tum dubius locus esse nequeat, quo mi-
nor sit Deus, quandoquidem hic illud
tempore, primamque mulierem insitum;
ad altissimum perfectionis gradum per-
quisit olim Abraham, Isaac, Jacob,
Iudei servi presliterunt; conat li-
onnes omnes ad conjugium vocari, unde
religione seipsum salvaret, eo in statu
immine operetur. Quomobrem atqueum
domini coniuge, utrum id ipse velit,
gulas, quas alibi tradidimus, cum ge-
neratione loqueremur. 2. A Deo petendum
illam nobis ostendat, cum qua fe-
cerimus, perfidum est, ut fideliter ipsi in-
nolram operemur; quia quemadmo-
destus testatur: *Prov. 19.* per os mor-
sapientissimi, uxor prudens, & as virtu-
tum Dei est, & qui talem natus est,
bonum, & gaudium accipiet a Domine,

... de gaudium accepit a Domino mulieribus, de virtus quoque ob eamdem est. Unde liquet, quoniam opere conjugali statum amplius sunt, preces effundere, ut sibi esset perfolto nefas, cum qua pacata vitam suam operari, ac seipso sanctificare hoc negotio non ita in Deum unum, ut minimis labores in conjugis exercitio ad orationem.

Ostendit postea, in conjugali statu Christianismi perfectionem obtineri posse, & Sanctissima lauream acquirendi.

1. Fideliter obeundo omnia hujus status munera, & officia. a. Exercendo virtutes, que hunc statum maxime decent, curam gerendo fervorum, filiorum optimam institutionem procurando, ferendo incommoda &c.

Deo fideliter in hoc statu ferviendo, omniisque Christianis hominis officia admirando.

In duabus etiam justae concionis partibus ostendi potest: I. Dignitas, & præstantia Sacramenti, quod qui dem

dem Apostolus, ad Ephes. 5. magnum appellat; Specimen Sermonum pro secunda post Epiphaniam Dominicam.

De infelicitate conjugiorum, que in mundo vulgaria adeo sunt, causis.

1. Quia parentes, quin consultant Deum, ubi de filiis colloquandis agitur, humano tantum consilium operantur, quia Dei voluntatem explorant, & quia divina Providentia ultam habeant rationem. 2. Quia filii, quid in coniugio Iesu Christi, beatae Virginis, que puritas Mater est, opem invocent, feso tradunt in case libidinis studia. Abbas de Monmorel, Sermons in idem Evangelium.

Pars altera in eo consistit, ut ostendatur dispositio-nes, que requirantur ad recipiendas gratias Sacra-mento hunc inherentes, & ad statum hunc amplectendum circa quodvis futuri externe periculum. 1. Sta-tus hic amplectendus est cum ingenti futurum suum operandi desiderio, & at id, conculenda est Dei vo-luntas, nec aliquid aggregendum, inexplorata illius vocazione. 2. Status his amplectendus non est nisi cum sancta intentione, optimeque fine, quemlibet habuit Deus in Sacramenti hujus institutione. 3. Est in gratia statu amplectendus, ne facilius fiat ex Sacramento, quo-que sanctificantur illi, qui cum reiquiis dispositio-nibus statim hunc amplectuntur.

IV. Primo ostendit Matrimonium sanctum vocari, & sanctum esse. In principio suo, illud enim Deus instituit, & Iesus Christus ad Sacramenti dignitatem exultit; quamvis suscipere natura civilis contractus fines minime excedat. 2. In fine sua, ac causa, que in Deo quidem laeta fuit, & in nobis esse debent supernatu-ralis. 3. In eo quod significat, & representat, vi-delictus Iesu Christi unionem cum Ecclesia.

Secundo, ratio scipit in hoc statu sanctificandi est emana illius munera, & officia adimplere. 1. Mutua sibi fides promisit tueri. 2. Pacem, atque con-cordiam mutuo amore, & confidientia levare. 3. Concur-dim animo & suam, & familia salutem operari.

V. Conjugij munera ad tria, hac officiorum genera possest redigi, quorum explicatio justam concionem potest replere. 1. Ad id, quod debet Deo in hoc statu, videlicet exactam praeceptorum ejus observan-iam, qui se putent ultra in re dispensari. 2. Ad id quod inter eum & conjugio ultra citrore sibi debent servire, amorem, mutum, & perfectamque confiden-tiam. 3. Ad id quod sibi personaliter, familiique sua debent, sicut videlicet suis, & verborumque suo-rum curam.